- 1 -

粤水电学[2016] 06 号

关于举办“水库调度技术暨气象预报知识”

培训班的通知

学会各会员单位：

根据年初工作计划，为进一步提高我省大中型水电站水库调度人员

专业技术水平，我会定于 2016 年 8月 10-12 日在韶关组织举办一期“水

库调度技术暨气象预报知识”培训班。现将有关事宜通知如下：

一、 时间、地点

时间：2016 年 8月 10-12 日，9 日下午报到；

地点：韶关碧桂园太阳城凤凰酒店（韶关高铁站店），地址；广东省

韶关市武江区西联镇芙蓉新村芙蓉大道 18 号（毗邻韶关高铁站车程仅需 5分

钟），酒店总机：0751-8168888。

二、 培训内容

（一）水库调度部分

1、水利计算（调度图、调洪演算、水能计算等）；

2、水文预报（降雨径流预报、中长期预报等相关理论知识）；

3、水电站运行与水库调度（兴利调度、防洪调度、优化调度等相关理论知识）。

授课老师：武汉大学 陈森林教授

（二）气象预报部分

1、气象预报基本知识；

2、目前气象预报（短、中、长期）常用方法；

- 2 -

3、如何看天气图、雷达图、卫星云图等；

4、实例讲解（短、中、长期）气象预报过程；

5、气象预报有关技术规范、预报检验评估方法介绍。

授课老师：广东省气象台 黄晓莹高工

三、 培训对象

各会员单位从事水库调度与防汛的专业技术人员（4-6人）。

四、 培训费用

培训费用为 1100 元/人（含场租、授课、资料、证书费等）不刷卡。培训期间学

员食宿统一安排，费用自理。

五、 联系方式

联系人： 郑耀华  13699748897；  伍展阳  18902495083

电话：020-87364289  传 真：020-87364462

电子邮箱：gdsdxh@vip.163.com

六、 其他事宜

1、请参加培训班的学员于 2016 年 8 月 2 日前将报名回执发至学会

电子邮箱 gdsdxh@vip.163.com。

2、请学员准备一张小 1 寸证件照，以备发培训证使用。

3、为节约费用，请学员自备学习文具。

特此通知。

附件：1、培训班回执

       2、酒店交通

mailto:gdsdxh@vip.163.com

- 3 -

附件 1：

“水库调度技术暨气象预报知识”培训班回执

单位名称（全称）：

姓 名 性别
职务

/职称
电 话 邮 箱

是否带

司机

住 宿

单/双

注：

1、培训期间住宿单、双标间均为 298 元/晚/间；

   2、请准备一寸照片一张（制培训证用）；

 3、回执请发至学会电子邮箱 gdsdxh@vip.163.com

mailto:发至学会电子邮箱gdsdxh@vip.163.com

- 4 -

附件 2：

酒店交通

线路一：韶关东站-----韶关碧桂园太阳城凤凰酒店（韶关高铁站店）

1、 韶关东站[总站] 26路，经过 19站，到达碧桂园太阳城 ，步行

约 620 米，到达酒店。

2、韶关东站搭乘 17 路，到达保利大都会与太阳城站，步行 1000 米到

达酒店。

线路二：韶关站-----韶关碧桂园太阳城凤凰酒店（韶关高铁站店）

韶关站 22 路，经过 5 站，到达韶关大道 5 ，步行约 490 米，到达韶关

大道 5 ，乘坐 26 路，经过 2站，到达碧桂园太阳城 ，步行约 620米，到达

酒店。

    注： 高铁站建议打的士更方便快捷，10 分钟就可到酒店。